PAGE
4

П О С Т А Н О В Л ЕН И Е
АДМИНИСТРАЦИЯ  ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО  РАЙОНА
от 19 февраля 2015 года

                                         № 14
станица Ильинская
Отчет о выполнении муниципального задания муниципальным казенным учреждением культуры «Ильинская поселенческая библиотека» за 2014 год, использовании имущества и проведенных контрольных мероприятиях

             В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями администрации Ильинского сельского поселения от 22.11.2010 № 79 «Об общих требованиях к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества»» и от 24.12.2010 № 96                «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», администрация Ильинского сельского поселения         п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить отчет о выполнении муниципального задания муниципального казенного учреждения культуры Ильинского сельского поселения «Ильинская поселенческая библиотека» за 2014 год, об использовании имущества, закрепленного за МКУК «Ильинская ПБ» и проведенных контрольных мероприятиях (Приложение 1).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Ильинского сельского поселения

Новопокровского района                                                                  Ю.М.Ревякин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Ильинского сельского поселения

от 19.02.2015 № 14
Отчет о выполнении муниципального задания
муниципального казенного учреждения культуры Ильинского сельского поселения « Ильинская поселенческая библиотека» за 2014 год
МКУК «Ильинская ПБ» представила в адрес финансового отдела Администрации сводный отчет и пояснительную записку по фактическому исполнению муниципального задания за 2014 год.
1.Организация библиотечно-информационного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечного фонда библиотеки поселения.
Наименование услуги: библиотечно-информационное обслуживание населения Ильинского сельского поселения.
Единица измерения: количество пользователей; количество посещений; количество выданных экземпляров; количество посетителей на массовых мероприятиях.
Согласно данным муниципального задания за 2014 год, планировалось количество пользователей -2150 человек, количество посещений - 19050, количество выданных экземпляров - 43300 экземпляров, количество посетителей на массовых мероприятиях - 3800, выполнение сложных информационных запросов – 30, количество массовых мероприятий – 150, что соответствует утвержденным натуральным показателям в муниципальном задании по МКУК «Ильинская ПБ» на 2014 год.
Фактическое исполнение муниципального задания за 2014 год количество пользователей -2149; количество посещений- 19414; количество выданных экземпляров- 43350; количество посетителей на массовых мероприятиях -4000, выполнение сложных информационных запросов – 32, количество массовых мероприятий - 179.

Плановый объем на оказание вышеуказанной услуги в стоимостных показателях на 2014 год составляет 865758,00 руб.
2. Оценка уровня библиотечных ресурсов.
	Показатель
	Формула
	Значение

	Стоимость обслуживания одного читателя
	Стоимость обслуживания = всего израсходовано средств разделить на число читателей
	854818:2149=397,8

	Стоимость обслуживания одного жителя
	Стоимость обслуживания = всего израсходовано средств  разделить на число жителей
	854818:4132=206,9

	Стоимость одного посещения
	Стоимость одного посещения = всего израсходовано средств разделить на количество посещений
	854818:19414=44,0

	Стоимость одной выдачи документов
	Стоимость одной выдачи = всего израсходовано средств  разделить на количество выдач
	854818:43350=19,7

	Площадь помещений библиотек в расчете на одного читателя
	Расчетные данные = общая площадь всех библиотек  разделить на число читателей
	235:2149=0,1

	Площадь помещений библиотек в расчете на одного жителя
	Расчетные данные = общая площадь всех библиотек  разделить на число жителей
	235:4132=0,06

	Средняя  месячная зарплата на 1 работника в квартал
	Средняя квартальная зарплата = Фонд оплаты  труда  разделить на количество работников
	607,3:4=151,8

	Средняя месячная зарплата
	Средняя квартальная зарплата = Среднюю квартальную зарплату  разделить на 2014 г.
	151,8:3:4=12,7

 Соответствие объема предоставленных учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания
	№ п/п
	Наименование услуги

	Единица измерения услуги

	Объем муниципального задания на предоставление услуг

	Фактический объем предоставленных услуг

	Исполнение [(4)÷(3)]×100%

	1.

Библиотечно-информационное обслуживание жителей Ильинского сельского поселения.

	1.Количество пользователей
	2150
	2149
	99,9

	2.Количество посещений
	19050
	19414
	101,9

	3.Количество выданных экземпляров
	43300
	43350
	100,1

	4.Количество посетителей на массовых мероприятиях
	3800
	4000
	105,2

	5.Выполнение сложных информационных запросов
	30
	32
	106,6

	6.Количество массовых мероприятий
	150
	179
	119,3

Соотношение нормативной и фактической стоимости предоставления единицы муниципальной услуги

	МКУК «Ильинская ПБ»

	№ п/п
	Наименование услуги

	Расчетно-нормативная стоимость услуги
	Фактическая стоимость услуги

	Исполнение
[(3)÷(2)]×100%

	1
	Библиотечно-информационное обслуживание жителей Ильинского сельского поселения.
	865,8
	854,8
	98,7

В сводной бюджетной росписи бюджета  Ильинского сельского поселения  бюджетные ассигнования по целевой статье «Библиотека»  утверждены в объеме 865,8 тыс. руб.

Фактический объем оказанной муниципальной услуги в стоимостных показателях за 2014 год составляет 854,8 тыс. руб.
Отчет по выполнению  качества услуги.
	Наименование показателя
	Ед. измерения
	Количественный показатель

	Читаемость
	Количество документов, взятых 1 пользователем в ср. в квартал
	20,2

	Посещаемость
	Количество посещений 1 пользователем в ср. в год
	9,0

	Проведение мероприятий
	Количество мероприятий на 1 тыс. жителей
	43,3

	Книгообеспеченность
	Томов на 1 жителя
	6,7

	Пополнение книжного фонда
	на 1 жителя
	0,1

	Книговыдача
	на 1 жителя
	10,5

	Книжный фонд

	27556

В отчетном периоде жалоб на качество предоставляемой услуги от потребителей услуг не поступало.

Общехозяйственные расходы по всем услугам
Муниципального казенного учреждения культуры «Ильинская поселенческая библиотека» Ильинского сельского поселения за 2014 года
	Наименование показателей

	Статьи затрат
	Ед. изм.
	Сумма

	2014 год

	 Оплата труда и начисление на оплату труда.

210
	тыс.руб.
	790,7

	- заработная плата
	211

тыс.руб.
	607,3

	- прочие выплаты
	212
	тыс.руб.
	-

	-начисления на оплату з/платы в том числе:

	213
	тыс.руб.
	183,4

	Приобретение услуг, в т.ч.
	220
	тыс.руб.
	64,1

	-услуги связи
	221
	тыс.руб.
	18,4

	- услуги по содержанию имущества
	225
	тыс.руб.
	4,6

	-прочие услуги
	226
	тыс.руб.
	29,9

	-прочие расходы
	290
	тыс.руб.
	1,0

	Увеличение стоимости основных средств
	310
	тыс.руб.
	7,0

	Увеличение стоимости материальных запасов в том числе:
	340

тыс.руб.
	3,2

	- канцелярские товары

	тыс.руб.
	2,6

	-прочие расходные материалы

	тыс.руб.
	0,6

	              Всего затрат
	854,8

Сведения об использовании имущества, закрепленного за МКУК «Ильинская ПБ».
	№ п/п
	Наименование показателя
	На начало года,     руб.
	На конец года, руб.

	1.
	Общая балансовая стоимость имущества учреждения, используемого для выполнения муниципального задания
	754758,19
	778902,57

Наличие замечаний к качеству муниципальной услуги со стороны администрации Ильинского сельского поселения в отчетном периоде, осуществляющей контроль за выполнением муниципального задания.

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование органа власти и дата проверки
	Содержание замечание

	1.
	Библиотечно-информационное обслуживание населения Ильинского сельского поселения
	Администрация Ильинского сельского поселения, в течение 2014 года
	Замечаний нет

                                                               Отчет об исполнении муниципального задания за 2014 год
1. Плановый объем оказываемых услуг
	№ п/п
	Наименование услуги (работы)
	Единица измерения
	Норматив стоимости единицы услуги (руб.)
	Объем услуг за 2014 г
	Объем предоставления услуг по кварталам

	Ед. измерения
	тыс. руб.
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	Ед. измерения
	тыс. руб.
	Ед. измерения
	тыс. руб.
	Ед. измерения
	тыс. руб.
	Ед. измерения
	тыс. руб.

	1.
	Организация библиотечно-информационного обслуживания населения
	книговыдача
	19,99
	43300
	865,8
	8800
	105,3
	10900
	295,5
	9320
	196,5
	14280
	268,5

2. Фактический объем оказываемых услуг
	№ п/п
	Наименование услуги (работы)
	Единица измерения
	Норматив стоимости единицы услуги (руб.)
	Объем услуг за 2014г
	Объем предоставления услуг по кварталам

	Ед. измерения
	тыс. руб.
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	Ед. измерения
	тыс. руб.
	Ед. измерения
	тыс. руб.
	Ед. измерения
	тыс. руб.
	Ед. измерения
	тыс. руб.

	1.
	Организация библиотечно-информационного обслуживания населения
	книговыдача
	19,7
	43350
	854,8
	13958
	101,9
	12116
	283,3
	8099
	202,3
	9177
	267,3

Директор МКУК «Ильинская ПБ»                                                                                                                     Т.П.Подопригора

Заместитель главы по финансовым вопросам, главный бухгалтер                                                                    А.С.Иванищева